Tak więc skoro osobiście wyznaczyliśmy was do [reprezentowania] licznych spraw naszych i Kościoła Rzymskiego w Królestwie Polski, na ziemiach Litwy i Rusi oraz prowincji gnieźnieńskiej, gdy dowiedzieliśmy się, że liczne osoby obojga płci tychże:

21 utriusque] se *add. sed del.*

Regni, parcium et provincie eorundem variis causis impedita infra eundem annum basilicas et ecclesias predictas causa assequendi indulgentiam huiusmodi nequiverunt visitare, nos, qui cunctorum christifidelium salutem intensis desideriis prout ex debito pastoralis officii tenemur, affectamus, volentes ea vobis concedere, per que salute animarum personarum dictorum Regni, parcium et provincie consulere valeatis.

Discrecioni vestre per vos vel alterum vestrum concedendi hac vice auctoritate apostolica omnibus et singulis personis utriusque sexus Regni, parcium et provincie predictorum et cuiuslibet eorum cuiuscumque dignitatis, honoris, status, religionis aut condicionis fuerint, que hoc humiliter pecierunt et de quibus vobis videbitur, ut confessor, quem ex quadraginta presbyteris ydoneis secularibus vel regularibus, quos ad id deputaveritis, quelibet personarum huiusmodi ad hoc duxerit eligendum, eis et earum cuiilibet taliter eligentibus concedere valeat, quod persone huiusmodi taliter eligentes et earum [RV k. 186r] quelibet vere penitentes ac confesse, aliquas saltem III<sup>or</sup> principales ecclesias in Regni, provincie aut Lithuanie, seu Russie parcium predictorum civitatibus, in quibus, vel quarum diocesis persone predictae originem traxerint aut habuerint incolatam consistentes per dictum confessorem ad hoc eisdem personis et earum cuiilibet deputandis quindecim diebus continuis vel interpolatis, semel saltem in die, incipiendo a festo Nativitatis sancti Domini nostri proxime futuro usque ad unum annum ex tunc immediate secuturum, visitando ille, videlicet que commode poterunt, alie vero, que propter infirmitatem aut religionis honestatem, vel alias legitime impedita fuerint, quominus aliquas ecclesias visitare valeant, aliquas oraciones dicendo, vel alia pia opera faciendo, prout idem confessor eis dixerit iniungendum, perinde huiusmodi indulgentiam assequantur, acsi infra annum huiusmodi per dictum predecessorem statutum ad dictam Urbem venissent ac basilicas et ecclesias ipsius Urbis

Królestwa, ziem i prowincji z różnych przyczyn nie mogły odwiedzić w tamtym roku wskazanych bazylik i kościołów celem uzyskania tego rodzaju odpustu, przeto my, gorąco pragnąc zbawienia wszystkich wiernych i z racji naszego obowiązku pasterskiego, chcąc wam je [możliwości udzielania odpustu] udzielić, [postanawiamy], abyście mogli rozdzielać [odpusty] dla zbawienia dusz osób wspomnianych: Królestwa, ziem i prowincji.

Powagą apostolską jednorazowo [udzielaemy władzy] wam i waszym przedstawicielom, abyście mogli udzielić tego rodzaju [odpustu] wszystkim i każdemu z osobna obojga płci z wspomnianych: Królestwa, ziem i prowincji, niezależnie jakiej byliby godności, tytułu, stanu, zakonu lub kondycji, a którzy o to poproszą i wobec których wydaje się to wam stosowne. [Postanawiamy], aby [każdy] spowiednik wybrany do tego [przez wiernych] spośród czterdziestu odpowiednich kapłanów diecezjalnych bądź zakonnych, których do tego wyznaczycie, mógł udzielić tego rodzaju [odpustu] jakiegokolwiek spośród osób tego rodzaju, które [same] wybrały [spowiedników], a które prawdziwie pokutują, przystąpiły do spowiedzi i co najmniej raz dziennie nawiedzą przez piętnaście dni z rzędu lub z przerwami co najmniej cztery główne kościoły w miastach diecezji Królestwa, prowincji lub ze wspomnianych części ziem Litwy, czyli Rusi, z których te osoby pochodzą lub w których mieszkają. Odpust uzyskać można od święta Narodzenia naszego świętego Pana w najbliższej przyszłości przez najbliższy rok, odwiedzając kościoły osobiście, stosownie do swoich możliwości. Te osoby, które z racji choroby, stanu zakonnego lub innej słusznej przyczyny, nie mogłyby nawiedzić niektórych kościołów, mogą uzyskać ten odpust, jeśli odmówią niektóre modlitwy lub wykonają inne dzieła pobożne, zgodnie z poleceniem spowiednika, tak jakby w ciągu tego rodzaju roku [jubileuszowego] ustanowionego przez wspomnianego [naszego] poprzednika osobiście udały się do wspomnianego Miasta i osobiście nawiedziły wspomniane bazyliki i kościoły tegoż Miasta.

predictas visitassent personaliter, ut prefertur; sic tamen, quod vos vel alter vestrum labores personales et expensas, quos persone huiusmodi pro earum conditionis decencia inveniendō ad ipsam Urbem et in ea morandō ac ab ea recedendō passe fuissent, si propterea ad ipsam Urbem venissent in alia pietatis opera, videlicet pro fabricis et reparacionibus basilicarum et ecclesiarum Urbis predictarum, eisdem personis commutetis, seu commutet; que quidem persone ea, que eis racione huiusmodi commutationis eisdem fabricis et reparacionibus exhibere iniunxeritis et oblationes, quas basilicis et ecclesiis Urbis predictis, si propter ea ad ipsam Urbem venissent, fecissent vobis vel alteri per vos ad hoc deputandō nomine basilicarum et ecclesiarum predictarum recipienti, quos et quem etiam tenore presencium receptores deputamus tradere et assignare integraliter teneantur; que omnia vos eisdem basilicis et ecclesiis predictis nostro mandato inter eas distribuenda quam tocius fideliter et integre destinare curetis super quibus vestram conscienciam oneramus auctoritate apostolica tenore presencium plenam et liberam ac omnimodam concedimus facultatem.